J

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минкультуры ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Грозный

Об утверждении Плана внутреннего финансового аудита
Министерством культуры Чеченской Республики на 2022 год

В соответствии с Порядком осуществления внутреннего финансового
аудита Министерством культуры Чеченской Республики, утвержденного
приказом Министерства культуры Чеченской Республики от 28.12.2021 года
№110-ос и в целях подтверждения достоверности бюджетной отчетности и
соответствия порядка ведения бюджетного учета единой методологии
бюджетного учета, составления, представления и утверждения бюджетной
отчетности, установленной Минфином России, а также повышения качества
финансового менеджмента: п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План внутреннего финансового аудита Министерства
культуры Чеченской Республики на 2022 год

2. Начальнику информационного отдела ГКУ «Управление по
обеспечению деятельности Министерства культуры Чеченской Республики»
Шахгиреевой А.Д. обеспечить размещение приказа на официальном сайте
Министерства культуры Чеченской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А.Р. Кадырова

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства культуры
Чеченской Республики
о т " Ш, " 1~2_, 202 1 г.

ПЛАН
внутреннего финансового аудита

Министерства культуры Чеченской Республики на 2022 год

п/п
№ Тема аудиторского мероприятия Проверяемый период Субъект бюджетных процедур

Срок проведения
аудиторского
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 2 2 4 5 6

1
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Национальная музыкальная школа для одарённых детей" им. М.М.
Магомаева"

Февраль Старший специалист I
разряда Х.В. Хадаев

2
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская школа искусств" г. Гудермес Февраль Старший специалист 1

разряда Х.В. Хадаев

3
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение профессионального
образования "Чеченский государственный колледж культуры и искусств
имени В.А. Татаева"

Март Старший специалист I
разряда Х.В. Хадаев

4
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская школа искусств №3" г. Грозного Март Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

5
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская школа искусств №10" г. Грозного Март Старший специалист I

разрядаХ.В. Хадаев

6
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение культуры "Государственная
галерея им. А.А. Кадырова" Март Старший специалист I

разрядаХ.В. Хадаев

7
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение "Мемориальный комплекс
Славы им. А.А.Кадырова" Апрель Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

8
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская школа искусств №9" г. Г розного Апрель Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

9
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская художественная школа № 1" г. Грозного Апрель Старший специалист 1

разряда Х.В. Хадаев

10
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное автономное учреждение "Чеченский государственный
драматический театр им. Ханпаши Нурадилова" Апрель Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

11
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение "Республиканская детская
библиотека имени Героя Социалистического Труда Сергея
Владимировича Михалкова"

Май Старший специалист I
разряда Х.В. Хадаев

12
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская художественная школа № 2" г. Г розного Май Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

13
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская школа искусств №4" г. Грозного Май Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

14
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение культуры "Музей Чеченской
Республики" Май Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

15
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное автономное учреждение "Чеченский государственный
театр юного зрителя" Июнь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

16
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская школа искусств №5" г. Грозного Июнь Старший специалист 1

разряда Х.В. Хадаев

17
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение культуры "Краеведческий
музей им. X. А. Исаева" Июнь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

18
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение "Центр народного творчества" Июнь Старший специалист I
разряда Х.В. Хадаев

19
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное автономное учреждение "Государственный детский
ансамбль песни и танца "Даймохк" имени Махмуда Алимсултановича
Эсамбаева"

Июль Старший специалист I
разряда Х.В. Хадаев

20
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное автономное учреждение "Государственный ансамбль
танца "Вайнах" Июль Старший специалист 1

разряда а Х.В. Хадаев

21
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное автономное учреждение "Республиканский детский
ансамбль песни и танца "Башлам" им. Х.Алиева Июль Старший специалист 1

разряда Х.В. Хадаев

22
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская школа искусств №7" г. Грозного Июль Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

23
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение "Аргунский государственный
историко-архитектурный и природный музей -  заповедник" Август Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

24
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования "Учебно-методический центр
повышения квалификации работников культуры и искусства"

Август Старший специалист I
разряда Х.В. Хадаев

25
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Детская школа искусств №8" г. Грозного Август Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

26
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Шалинская детская школа искусств" Август Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

27
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение культуры "Чеченская
государственная филармония имени А. Шахбулатова" Сентябрь Старший специалист 1

разряда Х.В. Хадаев

28
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение "Национальная библиотека
имени Народного писателя ЧИАССР А.А. Айдамирова" Сентябрь Старший специалист 1

разряда Х.В. Хадаев

29
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Автуринская детская школа искусств" Сентябрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

30
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Центральная школа искусств №1" г. Грозного Сентябрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

31
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное автономное учреждение культуры "Государственный
фольклорный ансамбль песни и танца "Нохчо" Октябрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

32
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение "Г осударственное управление
по кинематографии" Октябрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

33
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение культуры "Республиканский
центр культуры и искусства" Октябрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

34
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Кошкельдинская детская художественная школа" Октябрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

35
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение культуры "Государственный
мемориальный музей А.А. Кадырова" Ноябрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

36
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение "Республиканская специальная
библиотека для слепых" Ноябрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

37
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение культуры "Киноконцертный
зал «Киноконцертный зал "АХМАТ-ЮРТ" им. Юсупа Сакказова Ноябрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

38
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Нижне-Нойберская детская художественная школа1' Ноябрь Старший специалист 1

разряда Х.В. Хадаев

39
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное автономное учреждение "Г осударственный русский
драматический театр им. М. Ю. Лермонтова" Декабрь Старший специалист I

разряда Х.В. Хадаев

40
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Ойсхарская детская художественная школа имени Адема Ансаровича
Ильясова"

Декабрь Старший специалист I
разряда Х.В. Хадаев

41
Оценка достоверности бюджетной отчетности (объем
активов и обязательств, численность сотрудников;
эффективность использования полученных бюджетных
ассигнований)

2021 год Г осударственное бюджетное учреждение дополнительного образования
"Энгель-Юртовская детская художественная школа" Декабрь Старший специалист 1

разряда Х.В. Хадаев